STADT
SANKT AUGUSTIN

Sehr geehrte Damen und Herren,

=

ich lade Sie zu der unten naher bezeichneten Sitzung ein. Die Tagesordnung ist beige-

fugt.

Sankt Augustin, den 17.11.2004

Mit freundlichen GrifRen

Klaus Schumacher
Vorsitzender

Sitzung des
Haupt- und Finanzausschusses
des Rates der Stadt Sankt Augustin

Sitzungs-Nr. Sitzungsort

kleiner Ratssaal, Rathaus, Markt 1, 53757 Sankt Augustin

Datum

1 01.12.2004

Izl Sitzung

Uhrzeit

18.00

nicht-

offentliche

Sitzung

Uhrzeit
anschliefRend

EINLADUNG
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Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1.

6.1.

6.2.

6.3.

04/0371

04/0285

04/0307

04/0384

04/0406

Feststellung der Beschlussfahigkeit, der rechtzeitigen und formgerech-
ten Einladung, der fehlenden Mitglieder sowie Antrage zur Tagesord-
nung

Berichterstatter: Burgermeister

Bestellung eines Schriftflihrers und einer stellvertretenden Schriftflih-
rerin

Seite: Berichterstatter: Blrgermeister

Beschlussfassung uiber die Einwendungen gegen die Niederschrift der
offentlichen Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses des Rates der
Stadt Sankt Augustin vom 17.03.2004

Berichterstatter: Bargermeister

Bericht Uber den Stand der Ausfiihrung der in den o6ffentlichen Sitzun-
gen des Haupt- und Finanzausschusses des Rates der Stadt Sankt Au-
gustin am 19.11.2003 und 17.03.2004 gefassten Beschllisse

Seite: Berichterstatter(in): Dez. |

Anfragen und Mitteilungen

Berichterstatter(in): Dez. |

Beschlussfassung uber die Beschwerden, die in der Sitzung des Unter-
ausschusses fiir Blirgerangelegenheiten am 01.12.2004 behandelt wur-

den.

Geplanter Strallenumbau in Menden Burgstral3e/Marktstrale;
Eingabe von Herrn M. Scheiffarth u.a. vom 02.07.04

Larmschutzanlage Rathausallee;
Eingabe der Eheleute A. und W. Horn u.a. v. 24.07.04

Abbindung der Michelstralle — Einmindung Lichweg;
Eingabe der Eheleute Demmer vom 26.10.04

Berichterstatter: Bargermeister

Haushaltsstelle 5700.5401.6 ,,Sonstige Bewirtschaftungskosten*
Zustimmung zur Leistung uiberplanmaBiger Ausgaben

Berichterstatter(in): Dez. Il
Die Vorlage wird nachgereicht.
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8.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

04/0372

04/0381

04/0385

04/0245

04/0388

04/0405

04/0392

04/0407

04/0291

04/0380

Wahl der stellvertretenden Vorsitzenden des Haupt- und Finanzaus-
schusses des Rates der Stadt Sankt Augustin

Seite: Berichterstatter(in): Dez. |

4. Satzung zur Anderung der Entwisserungsgebiihrensatzung vom
16.12.1999

Seite: Berichterstatter(in): Dez. IV
Anderung der StraRenreinigungssatzung
Seite: Berichterstatter(in): Dez. IV

Widmung verschiedener StraBen in den Ortsteilen Hangelar, Mulldorf
und Menden

Seite: Berichterstatter(in): Dez. IV

Anderung der Verwaltungsgebiihrensatzung

Seite: Berichterstatter(in): Dez. |

18. Satzung zur Anderung der Satzung der Stadt Sankt Augustin liber
die Erhebung von Friedhofsgebiihren (Friedhofsgebiihrenordnung)
vom 16.12.1981

Seite: Berichterstatter(in): Dez. Il

Neufassung der Richtlinien liber die Behandlung von Anregungen und
Beschwerden gemaR § 24 Abs. 1 GO NRW

Seite: Berichterstatter(in): Dez. |

Umsetzung SGB Il (HARTZ IV)

a) Bericht Giiber Umsetzungsstand

b) Umsetzungsvereinbarung nach §§ 65 a und b SGB I
Berichterstatter(in): Dez. IlI

Anderung der Entwisserungssatzung zwecks Besserstellung der
Betreiber von Regenwasser-Nutzungsanlagen

(Antrag der Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN vom 27.07.2004)

Seite: Berichterstatter(in): Dez. IV

Trodelmarkte in Sankt Augustin
(Antrag der SPD-Fraktion vom 08.11.2004)

Seite: Berichterstatter(in): Dez. Il



Seite 4 der Einladung zur 1. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses des Rates der Stadt Sankt Augustin
vom 01.12.2004

Nicht offentlicher Teil:

1.

04/0324

04/0344

Feststellung der Beschlussfahigkeit, der rechtzeitigen und formgerech-
ten Einladung, der fehlenden Mitglieder sowie Antrage zur Tagesord-
nung

Berichterstatter: Burgermeister

Beschlussfassung uber die Einwendungen gegen die Niederschrift der
nicht 6ffentlichen Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses des Ra-
tes der Stadt Sankt Augustin vom 17.03.2004

Berichterstatter: Burgermeister

Bericht Uiber den Stand der Ausfiihrung der in den nicht o6ffentlichen
Sitzungen des Haupt- und Finanzausschusses des Rates der Stadt
Sankt Augustin am 19.11.2003 und 17.03.2004 gefassten Beschliisse
Seite:  Berichterstatter(in): Dez. |

Anfragen und Mitteilungen

Berichterstatter(in): Dez. |

Gebihren in baurechtlichen Angelegenheiten (Vorschussbescheid von
Baugenehmigungsgebuhren)

Seite:  Berichterstatter(in): Dez. IV
Niederschlagung von Gewerbesteuerforderungen

Seite:  Berichterstatter(in): Dez. I



